
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 610

17 Οκτωβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος, στη θέση «Μήτσικα», Βροντάδου, Δήμου 
Χίου. ........................................................................................................... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
25.057,9644 τ.μ., στην θέση «Βούρτσικα» Τ.Κ. Κάτω 
Βλασίας, Δ.Ε. Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, 
Π.Ε. Αχαΐας. ......................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=2.875,67 
τ.μ. στη θέση «Μαραθέα», Τοπικής Κοινότητας Μα−
ραθέας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας. .................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  15933/436/Φ1/3 ΧΙΟΣ (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος, στη θέση «Μήτσικα», Βροντάδου, Δήμου Χίου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 

1997).
2. Το άρθρο 280 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010).

3. Το Π.Δ. με αριθμ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», (ΦΕΚ 236/Α/27.12.2010).

4. Το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91 Α) «Εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

5. Το υπ’ αριθμ. 04/6.2.2012 απόσπασμα πρακτικού συ−
νεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου που περι−
λαμβάνει την υπ’ αριθμ. 24/2012 απόφαση με το οποίο 
το Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά και εγκρίνει 
την πρόταση οριοθέτησης που αποτυπώνονται στο σχέ−
διο Α2 της μελέτης οριοθέτησης του μηχανικού Νίκου 
Σιγάλα στη θέση «Μήτσικα» Βροντάδου.

6. Το με υπ’ αριθμ. 1247/30.3.2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Έργων και Υποδομών Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου με το οποίο διαβιβάστηκε η μελέτη οριο−
θέτησης, που περιλαμβάνει την τοπογραφική αποτύπω−
ση του ρέματος σε κλίμακα 1:200 και την Τεχνική Έκθεση 
και συμπληρωματική τεχνική έκθεση που εμπεριέχει 
υδρολογική και υδραυλική μελέτη που συντάχθηκαν 
από τον μηχανικό Νικόλαο Κ. Σιγάλα και θεωρήθηκαν 
στις 9.1.2012 από Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. ΧΙΟΥ 
και αφορούν στο ρέμα στη θέση «Μήτσικα» Βροντάδου 
Δήμου Χίου, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του τμήματος ρέμα−
τος, όπως σημειώνονται με κόκκινη γραμμή στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, που συνέταξε ο πολιτικός μηχανι−
κός Νικόλαος Κ. Σιγάλας, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
9.1.2012 από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χίου, 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, σύμφωνα με τα στοιχεία 
της μελέτης.

Όπου απαιτούνται τμηματικά έργα διευθέτησης, πριν 
την κατασκευή αυτών να ληφθούν οι κατά νόμο εγκρί−
σεις και αδειοδοτήσεις.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Μυτιλήνη, 17 Σεπτεμβρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ Δ. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

5343

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.23 10:25:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5345

    Αριθμ. 87122/4487 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 25.057,9644 

τ.μ., στην θέση «Βούρτσικα» Τ.Κ. Κάτω Βλασίας, Δ.Ε. 
Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1, 41 παρ.1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’αριθμ. 51040/1306/12−6−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Καλαβρύτων με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, έκταση του δημόσιου δάσους από σπάρτα σε 
ποσοστό κάλυψης >80%, στην θέση «Βούρτσικα» Τ.Κ. 
Κάτω Βλασίας, Δ.Ε. Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, 
Π.Ε. Αχαΐας και η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 
(1,2,3,......35,36,37,1) όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000 το οποίο συνο−
δεύει την παρούσα. Από την έκταση έχουν εξαιρεθεί τα 
τμήματα Ε΄, Δ1, Δ2 και Δ3. Τμήμα Ε΄ εμβαδού 679,4913 τ.μ.
που περιγράφεται με τα στοιχεία (38,39,40,41) λόγω 
του ότι δεν έχει καεί, τμήμα Δ1 εμβαδού 367,6553 τ.μ., 
τμήμα Δ2 εμβαδού 396,6745 τ.μ., καθώς και τμήμα Δ3 
εμβαδού 115,2011 τ.μ., λόγω του ότι αποτελούν τμήματα 
υφιστάμενης οδού, μη δασικού χαρακτήρα. Συνεπώς η 
έκταση που προτείνεται να κηρυχθεί αναδασωτέα έχει 
εμβαδόν 25.057,9644 τ.μ. και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος και αναδασωτέα έκταση (αριθ. 

65979/3102/29−7−2011).
Δυτικά: Με δάσος και μη δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5347



5348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5349

    Αριθμ. 1924 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=2.875,67 

τ.μ. στη θέση «Μαραθέα», Τοπικής Κοινότητας Μα−
ραθέας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 παρ. 1 και 3 του 

Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 15206/1344/31−8−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασι−
κής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από θάμνους αεί−
φυλλων πλατύφυλλων (βελανιδιά, αγριελιά, ασπάλαθο) 
σε ποσοστό 70% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της 
κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού Ε=2.875,67 τ.μ. στη θέση «Μαραθέα», Τοπικής 
Κοινότητας Μαραθέας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας».

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1,2,3,.....15,16,17,1) εμβαδού 
2.875,67 τ.μ, έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 28/08/2012 από το 
Δασάρχη Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1250 το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Κακαλέτρης 
Χρήστος και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδό−
σεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7372.6), με όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημοτικό δρόμο προς Μαραθέα.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006101710120008*


